
gforus
Vážení a předsevzetí příležitosti oslav byla Vám

milí Aby ale bylo naše hodnoceni Občanům předána nová
spoluobčané, spravedlivé, je třeba si nejprve zrekonstruovaná náves. Termin

připomenout vše, co se povedlo kolaudace jsme však na
vždy, když a úroveň i to, co jsme naopak doporučeni pana architekta

posunuli až na záti. Je to z tohose připravuje nezvládli.
důvodu, že malé území našiHorus a Já povedla se spousta věci•

začnu psát nechali jsme vydláždit vstu
návsi je husté protkáno všemi

hřiště, čímž byl mož:nymi inženýrskými sítemiSlovo
starosty, přístup maminkám s k očarky, složitou koordinacł vše\iuvědomim ale i všem, kteti maji nějaké

si, jak snadné by bylo zatěžovat pohybové omezení. Zateplili zainteresovaných.Vás psaním o překážkách a Jsme školku a při té příležitosti Na jaře začneme S další
potížích. které musime stále opravili oplocení. Před úřad etapou rekonstrukce uhce

4
Doplňkové volby

do Senátu
Čekaji nás doplňovací yolby
do Senátu Parlamentu CR v
budove UMŮ Brnc-Ořešin, U
zvoničky 12/4, 621 00 Brno
(senátní obvod č. 60 Brno-
město), a to: v pátek 17. l.
2025 od 14:00 do 22:00, v

sobotu 18. 1. 2025 od 8:00 do
14:00. V ptipadé, že ädný
kandidát neaská potřebný
počet, proběhne It. kolo

ptekonávat. Jak by bylo snadné jsme osadili stožár pro důstojné Klimešovy, a to od Ranče CH hlasovám. Ve II. kole kandidu'i

umisteni naši státni vlajky. po křižovatku u okálů. PO pouze 2 kandidáti, kteří se v JI.psát o problémech a starostech.
Ale zároveň vnímám, že to sem pořidili jsme betlém. který od vydáni stavebního povoleni na
prostě nepatři přištiho roku bude vždy zdobit hasičskou garáž zahájíme první
VS' jste nás nevolili proto, ve vánočním čase naši u výstavby, dokončeni

e v roce 2026.abychom lamentovali a zrekonstruovanou náves.
hořekovali nad tim, jak nic Projekčně je připravena jak Dovolte mi, abych vám z
nejde jednoduše a uředníci, náves, tak nová garáž pro celého srdce podřalvNhnanéPřejiprožití vánoční s
často vše spiše komplikuji a Chtěli jsme připravit návrhy vám, aby nikdo nebyl sám, aby
ztěžují. VS' jste nás volili proto, na budoucí přestavbu a využití každý měl kolem sebe své
abychom se starali, a kdo se bývalého útadu na Ronovské a drahé a společné jste se mohli
stará má prosté starosti. řidit ob 'emové studie pro radovat.

Ľtdouci{ulturně-společenskéDo přištiho roku 2025 pakPO překonání spouslproblémů a komplikaci se p území obce nad tenisovou Vám všem pfeji hojnost Božlho
nakonec neco i podaři A to co stenou. Toto se nepodařilo, ale požehnání do vašich životů. A
se podaŕi, nám dává radost a práce na všem budou Ořešinu přeji, aby oslavy v
energii nevzdávat se a usilovat pokračovat. ŕištim roce byly oslavami, na
pak o další věci. Uz teď se ale těšíme na teré se bude vzpomínat ještě
Každý konec roku nárn všem osla 750 let prvni písemné radu let
dává příležitost bilancovat, o naši obci. Naší
hodnotit a pak si také dávat velkou touhou bylo, aby při

Váš starosta
Mgr. Jan Leviček

kole umístili na prvních dvou
místech.
II. kolo v pátek 24. 1.2025 od
14:00 do 22:00, v sobotu 25. 1.

2025 od 8:00 do 14:00.
Voliči bude umoměno

hlasování poté, kdy prokáže
svoji totoäost a státni

občanství Ceské republiky.
Každému voliči budou dodány
nejpozději 3 dny přede dnem
konáni voleb (do úterý 14.

ledna 2025) hlasovaci listkv. V
den voleb volič může obdržet
hlasovací lístky i ve volební
mistnosti. V případě konáni II.
kola voleb obdrží volič
hlasovaci lístky pouze ve
volební místnosti v dny konání
voleb.

PF 2025



Na prosincové schůzi
Zastupitelstva města Bma byl
schválen nový uzemní plán.
Před třemi roky, kdy byla
starostkou Králova Pole, se
Karin Podivínská se starostou
Ořešina Janem Levičkem a pár
dalšími kolegy, ozvala proti

navrhovanémupůvodně
plánu. Nyníúzemnímu

kandiduje do Senátu.

Bvlo to tak, že jste se
poštavili výstavbě, která by

hodně mé bolelo, jak je
znevažována křesťanska víra s
odůvodněním, že uměni je
svobodné a nemá se omezovat.
Dle mého, svoboda jednoho
končí tam, kde začiná svoboda
druhého.
Nyní kandidujete do Senátu

i za obvod do kterého spadá i

Ořešín?
Ano, jsou to doplňovací volby
po zemřelém panu senátorovł
Romanovi Krausovi. Myslím,

Jménem zastupitelstva a
občanů Ořešina si

dovolujeme Doblahopřát
spoluobčanům,

kteří v měsících červenci
a září Slaví výročíanarozemn s čłslici nad

let.

Přejeme, aby i v tomto
požehnaném věku žili
spokoieným životem
naplnënym zdravím,

radosti a porozuměnímv
kruhu rodiny a přátel.

Jak v Králově Poli, Ořešině a že spousta schvalovan ch
vlastně v celém Brně, výraznězákonů neni v potáču.
zhoršila pohodu bydleni Přikladem uvedu důchodovou
stávajících obyvatel? reformu, na kterou doplati
Ano, je to tak. Jsem moc ráda, právě ta nejzranitelnější část

že se to povedlo! Původně obyvatel, naši senioři. A také
nawženýúzemni plán dával mne štve, že navýšenísvých
možnost hodně zahustit platů se poslanci vzdát nechtějí,
stávajici zástavbu a vůbec ale u jiných profesi příkladem

školství, zdravotnictví,nerespektoval vesnický ráz ve
okrajových částí Brna. Výrostly. policii, záchranných složek a
by vám zde za zahradami podobně, mají problém platy
bytovky. Místní občané by to navyšovat s odůvodněním, že v

rozpočtu nejsou peníze. Ale jeasi neocenili.
Před lety jste se také toho mnohem vłce, co se mi

vyjádřila proti uvedení nelíbí.
mezidivadelní hry Naše násilí, vaše Nezařadíte se

násilí. Ta urážela křesťanství neviditelné politiky?
a znevažovala státní symboly Rozhodne ne! Děkuji předem
naší vlasti. Proč? za důvěru a obyvatelům

ji požehnanéBohužel jsme byli my, kteří Ořešína
jsme se vymenli proti této hře v vánočni svá . Av novém roce
Zastupitelstvu města Brna, v ať jste všichm zdrávi!
menšině. Jsem tolerantní, ale Zpracováno redakci

Kalendář akcí na přišti rok. To je věc, se kterou nepromeškáte
žádnou akci, kterou MČ v přištím roce chystá! Jako prvni si

pomačte datum 1. 3. 2025. Ostatky. Obcí bude procházet
masopustní průvod, večer se pak můžete setkat na zábavě.

Z dění v mateřské školce

Marie Tonarová
František Tonar

22. ledna
2. března

Miroslava Klímová 19. března
25. březnaVěra Linhartová

95 let
97 let

88 let

95 let

Ořešínské ostatky — mrtvá tradice...
A nebo ne? To je otáAa, kterou množství lidi — vždyť víte, že ať

hasiči řešili na své posledni
výborové schůzi. Ostatky jsou
jedna z mála tradičních akci, které
na Ořešinë máme V loňském roce
přišlo na sobotní
ostatkovou zábavu 21 lidi, z čehož
10 lidi byli organizátoři hasiči

(tedy cirka 3 % obyvatel).

„Tak co letos? Má to smysl?
Celé dopoledne chodíme po obci,

meme lidi a on nakonec nikdo

nepřijde? Lidi už o společné
nestojí?akcekulturni

Nevykašleme se na to?" Tyto i

dalši otázky padaly, nicméně jsme
si řekli „ne, nevykašleme se na to

a dáme tomu ještě šanci”

A tak se na Vás obracíme zde (a

budeme i prostřednictvím dalších
chcete, abykanálů) a ptáme se —

už na hody, nebo na ostatky,

obejdeme celou dědinu a všechny

zveme. Ořešin je krásné místo a
hasiči vždy chtěli, aby nebyl jen
místem, kam se lidé jezdi vyspat,
ale aby zde měli možnosti se
potkávat a společně se bavit.

Pokud tedy situaci vnímáte
stejně a kultumi a spolkový Život
na Ořešině Vám neni lhostejný,
mpište si do kalendáře datum l. 3.

2025, otevřete přes den průvodu, a
hlavně večer přijďte na zábavu.
Jako každý rok se můžete těšit na
živou hudbu, tombolu a ve
spolupráci s panem Horáčkem z

restaurace řešime i jak tuto akci
podpořit po stránce gastronomické
a nápojové. Pokud budete chtít,
rádi Vás uvítáme i v masce v

Začátek nového školního roku pedagogů a samozřejměchceme tato tradice pokračovala? Ona se ta průvodw

se dále nese v duchu nadále v navazujícłm projektu Otázka dá POJmout i šiřeji — chcete, Zkrátka a dobře to chceme ještě

zvelebováni exteriéru školky. V OP JAK II pokračovat, takže aby na Ořešině existoval, zkusit a řekli jsme si, že se do toho

řijnu bylo dokončeno podáváme novou žádost, která respektive pokračoval spolkov,” a obujeme. Chceme Vás nalákat a
chceme, aby Vás to bavilo. Pokudzateplováni školky a v listopadu

započalo budováni venkovních
úložných prostor a herního
zastřešeného domečku pro deti,
který musel být z důvodu
zateplováni budovy částečně
odstraněn. Vše bude Z

modřínového dřeva, bude také
vybudován extra úložný prostor
na nářadí a venkovní hračky a
současně byla také rozšířena
venkovní dlažba.
Byla nám schválena mobilita

děti na Slovensko, což
znamená, že v dubnu s

některými dětmi vyjedeme na
dva dny do Bratislavy, kde jsme
již navázali spolupráci s novou
partnerskou školkou, jejíž pani
ředitelka s kolegyněmł nás před
Vánocemi navštívily. V prosincł
nám skonči projekt OP JAK,
díky kterému Jsme byli posíleni
o personální podporu v podobě
školního asistenta a čerpali

inovatpmífinance
vzdełávánĺ a vzdělávání

nám opět umožni školního kulturni život?

Hasiči se vždy snažili spolkový a jedna tradice zanikne,je možné, žeasistenta zafinancovat.
časem zaniknou i dalši. A to nikdo

Ve školce od začátku školního kultumi život tvořit, udržovat jej a
nechceme.

roku proběhla spousta vtáhnoutdo něho co největši Leoš Ko:ohorský

kulturních akci — drakiáda s

rodiči, vystupování na „Vítáni
občánků”, návštěva knihovny,

zahajujici táborák a opékáni
špekáčků, projektový den o
vodč, Halloween, divadlo,

zdobení stromečku ve třídě a v
lese pro zvířátka, Mikuláš a
vánoční besídka s jarmarkem
Zahájili jsme také logopedický
kroužek, čeká nás pravidelný
screening zraku děti, jejichž
rodiče projeví o vyšetřeni
zájem, a hlavně jsme už všichni
nedočkaví a moc se těšíme na
Vánoce.
Ráda bych jménem děti i

kolektivu mateřské školky
popřála, ať jsou Vaše Vánoce
naplněné radostí, klidem,
vdečnosti a Božím požehnáním

Petra Kalašová, ředitelkaMŠ

RUĽ

Děti z MS Oříšek slavilyMikuláše. Foto: MŠ



Váženi občané, mili sousedé, Rok 2024 byl také prvnim Hasiči pytlů. Od pátku třináctého jsme
drželi celý nonstoprokem provozu nového vodního V srpnu jsme odjeli již po pohotovost se zajištěným

s bližicim se závěrem roku díla Rakovec' které se staľ? šesté od obnoveni činnosti s
bychom Vám rádi poděkovali

z okoli. Velký tradičně do Křižanova, 'kde dvě družstva. Prvni zásah přišel
za.*Oru, kterou ISte nám v

úspěch zaznamenala i ůjCovna asi hodinu po nahlášeni
paddleboardů, jež v zázemí pro naše tréninky a hry.

pohotovosti a nezastavili jsmeuplynulého roku

;rľdłemvoval
i. Společně se nám

se až do úterý sedmnáctého.10 rozSiht naše aktivity a provozu po celou sezónu. Po celý týden jsme pilné někdy jsme zasahovali v rámci
přispět tak k posíleni komunity Na roku se nám trénovali, a hráli každoročni jednoho družstva, někdy obě
a soudržnosti mezi obyvateli podařilo diky dotacł z celotáborovOU hru která letos družstva společné a někdyjihomoravského kraje provést měla téma cesta kolem světa.Ořešina.

současně ale u jiných události.kompletní opravu a vyčištěniBěhem léta jste si mohli užit Od začátku školního roku Celkem jsme během těchto
promitáni filmových novinek v

umělého POVTchu hřiště. Diky
sokolském letním kině, které se

POdPOte našich partnerů byly jsme zahájili činnost hasičské

setkalo s velkým zájmem. vaše opraveny mantinely a chystáme od tři
dnŮrešilijedenáct Zásahů:
I I.9 plněni protipovodňových

i výmenu síti po stranách.hojná účast nás potěšila a Hřištč bude na nadcházejícízároveň inspirovala k tomu,
abychom se přišti rok zaměřili sezónu připraveno pro sporty

na ještě I í organizaci. Další jako nohejbal, volejbal, tenłs

novinkou eĽlSokolský chilli nebo malou kopanou.
Přgeme Vám klidné afest, jenž roběhl na konci

radosti vám radostné vánoční svátkyprázdnin
oznamujeme, že pfišti ročník strávené s vašimi blízkými a
této akce se uskutečni 23. srpna úspešný vstup do nového roku

2025. Budeme se těšit na2025.
setkání s Vámi naptiklad uPodnm nám bohužel pfinesl

v podobě okomplikace
povodňové situace, která si

novoroční vycházce na Babivyžádala zrušeni oblíbenýchlom, která se uskuteční l.akci, jako byl Noční
nebo z.ávody horskýľflolledna.

MartinBrac:ekOřešínský vánek.
předseda TJ Sokol Ořešin

Aktuální nosinky z TJ Sokol Ořešín
můžete sledovat na:

* Facebooku a Instagramu @tjoresin
Webu ww•w.tjoresin.cz

Po registraci na webu můžete dostávat novinky do e-mailu.

Zájemci o stolni tenis z řad veřejnosti si mohou
přijit zahrát kdykoliv po předchozi rezervaci na webu

(www.tj oresin.cz]rezervace).
TělocvičnaTJ Sokol Ořešín je k dispozici i pro dětské oslavy

nebo rümé firemní setkáni a workshopy.

PLÁNOVANÉ AKCE TJ SOKOL OŘEŠÍN

1. ledna 2025: Novoroční vycházka na Babí lom

pytlůje čekají až povyrostou.
12.9 čerpáni zatopené halyV novém školnim roce 13.9 Stavbazahájila novou sezónu i

Brněnská liga. Soutěž na protipovodňových
sousednim Útëchovč byla Nemocnice Milosrdných
kvůli počasí zrušena a tak 13.9 Plněni vodnich vaků v
proběhla zatím jen jedna soutěž ulici Poŕiči
a to na Vinohradech, kde jsme 13.9 plněni protipovodňových
v novém složeni s mladšími pytlů
ž.áky obsadili třetí místo a starší

13.9 monitoring vodních toků
žácł misto šesté.

14.9 monitoring vodnich toků
Poslední soutěž letošního

14.9 evakuace nemocniceroku byl závod hasičské
všestranosti a brannosti kde Nemocnice Milosrdných bratři

jsme v obou kategoriích 15.9 stavba hráze Obřany
obsadili páté místo. 15.9 převoz a stavba hráze
I nadále probíhá nábor všech Veseli nad Moravou

věkových kategorii, od 16.9 strom spadený do
předškolních děti až po rybruka
dospělé. 17.9 převoz humanitární

pomoci Jeseník

Činnost JSDH V říjnu se konaly tradiční
V letních měsících nás dovednostní závody O pohár

především Starosty okresního sdruženizaměsmávala
likvidace obtižného hmyzu, ale hasičů Brno-město na Vranove,
vyjížděli jsme i ke dvěma kterých jsme se zúčastnili ve
požárům do našiměstské části. dvou kategoriich a to kategorie

cisteren dopravnichaOd jedenáctého záři jsme automobilů. obč kategorie jsmezačali s preventivni přípravou v
protipovodňového vyhráli a odvezli si pohár zarámci

eni ve měste Brně a to nejmenši počet trestných bodů.

p nenim protipovodňových (SDH)

4. 5. dubna 2025. Turistický pochod Lesnickým Slavínem ve spolupráci s KtTMoravská Slavia

20. dubna 2025 Velikonoční turnaj ve stolním tenisu

26. dubna 2025, Turnaj v Mölkky a Kubb • ve spolupráci s Jihomoravskou KASPV

30. dubna 2025' Pálení čarodějnic

25. května 2025 Sportovní dětské odpoledne
Slavnosti Ořešínské léto - 750 let • Nohejbalový turnaj o pohár starosty a běh

14. června 2025' okolo Ořešína (areál TJ Sokol Ořešin)

27. června 2029 Ořešínská letní noc (areál TJ Sokol Ořešín)

červenec- srpen: Sokolská letni kina

17. srpna 2024' Trail zone - běžecké závody

23. srpna 2025 Sokolský chilli lest a Family Challenge

21. září 2025 Ořešlnský vánek • závody horských kol

11. října 2025. Noční pochod

17. listopadu 2025 Turistický pochod okolím Ořešína • vzpomínka na Jirku Václavka

28. prosince 2023 Vánoční turnaj ve stolním tenisu

Kultura
V záři jsme pořádali tradični

Svatováclavské hody, v krojich
se představili všechny generace
od děti ze školky až po ženáče,
jsme rádi, že rok od roku
vidíme pod májou čím dál vice
krojovaných.

proběhla
s tvořením

pro deti. Děti si kreslili a
vystřihovali tématické obrázky
a což je pak Mikuláš, čert a
Anděl odměnil balíčkem
sladkosti.

Předvánočni setkáni u
unče se uskutečnilo v neděli

osince. Ochutnat jsmeméhtrčtvti druhy punčů a
také svúák. Farář Michal
Seknička před akci požehnal
obci a všem •ejim
obyvatelům. Děti ze šlolky
mzpivaly vánoční kol a

byl čas na
povídáni.



Lid versus starosta. Kdo zvítězí
v bitvě 0 silnici?

V Horusu 3/2024 bylo psáno. že
se pan starosta rozhodl požádat o

mačku Zákaz vjezdu. která by
měla být umistčna na křižovatce u
Boži muky vedle Horky I

zastupitelé se o záměru dozvěděli
až z Horusu. protože pan starosta
si zkrátka tyhle věci rozhoduje sám
a nikoho jiného k tomu
nepotřebuje. Starosta svoji žádost
odůvodnil techmcky nezpůsobilým
stavem silnice a informoval
příslušný úřad, Že nevhodným
provozem docházi k poškozováni
komunikace. za značku má
být podle pana starosty jen na
povoleni ořešínského úřadu. Jeho
žádost byla silničním správním
úřadem Řečkovice zamítnuta.
Žadateli bylo vytknuto, že řádné
nedoložil, proč je nutno omezit
veřejný přistup. Neprokázal ani

záJem ochrany komunikace
Úřednici konstatovali, že kdyby
starosta předmětnou komunikaci
nechal opravit (což je. dle
úředníků. povinnosti MC), Odpadl
by zcela důvod jeho üdostl k

provozu. Panu starostovi
bylo dále omámeno, Že vydáváni
povoleni k vjezdu na Ranč nemůže

REAKCE STAROSTY

ČÍ zájmy zastupuje paní
zastupitelka?
Je velmi smutné, Že ani po 6

letech v zastupitelstvu pani
zastupitelka Rejmanová netuší,
jaké kompetence má starosta a

Jaké zastupitelstvo. Je také již

pravidlem, že pod heslem
cokoli dělá starosta je vždycky
špatně, se pani zastupitelka
pravidelné ptidává na stranu

Názory a reakce

podmiňovat parkovacimi misty Proč mít les, když můžeme mit
neboť parkovaci mista jsou v průsek?
kompetenci stavebniho úřadu Dále Na 10. jednáni zastupitelstva
podle úředníků pan starosta Ořešina (9. záři 2024) byli
neprokázal změny v užíváni zastupitelé vyzváni, aby se
komunikace oprott minulosti které vyjádřili k chystané revitalizaci
by opravňovaly k piknikového parku, který se
uživáni. A podivili se nad tim, že nachází nad hasičkou podél ulice
si pan starosta stěžuje na nevhodný Klimešova Garantem revitalizace

provoz který komunikaci niči ale je pani
úroveň v žádosti uvádí, Že těžká která již v minulosti dohližela na
zemědělská a lesni technika by Od revitalizaci parčiku na Ronovské.
obce povoleni k vjezdu získala. A movu se opakuje stejný scénář,
Silniční úřad zaevidoval přes 20 kdy úřad nehodlá informovat
námitek proti záměru umístit občany o chystaných nnčnách
mačku. Námitek bylo hodně což Občane, pokud vim. o revitalimci
lze. podle silničního úřadu,
považovat za dostatečný důvod k

mrnitnuti žádosti. Pan Leviček se
proti zamitavému rozhodnuti
odvolal a aby tomu dal patřičnou
váhu tak dokonce řečkovické
úředniky navštivil osobně
Naštvaní vlastnici dotčených
nemovitosti si to nenechali líbit a
také se odvolali. Bylo by phnosné,
kdyby starosta vice konzultoval
své kroky se mstupiteli i s Občany.
Záměr omezit dopravu v určitých
oblastech je chvályhodný ale k

jeho ůspëchu je třeba transparentní
přistup a komunikace

Hana Rejmanová.

černých staveb za obci, ale jistě

to je jen náhoda.
V okamžiku, kdy přiští rok

komunikaci necháme opravit,
účel omezeni neopadne, jak
tvrdi zcela mylné úřednice, ale
stane se přesnýopak, bude ještě
potřebnčJši, neboť vozy
výletmků a návštěvníků Ranče
se přesunou dále k lesu.
Proti rozhodn jsem se

informováni nebyli, a to ani na

ořešinských webových stránkách.
Nebyly zveřejněny Či poskytnuty k

nahlédnuti žádné dokumenty
týkajici se revitalizace Přitom se
chystá význarnnýasah do
mladého hájku. který byl vysázen
(a úspěšně roste) nad lanovým
hřištěm už v době, kdy starostoval

pan Havíř a já byl místostarostou.
Nyni se zde má vykácet
šestimetrový průsek. Proč? Prý
Saby byl z piknikového parku
umožněn pohled na Horku'. Já a
kolegyně ReJmanová máme jiný
názor a s kácením dorůstajicich
stromů kvůli výhledu na Horku
nesouhlasíme. Co je to platné,

když poměry na zastupitelstvu lze

neJlépe vyjádřit zlomkem 5/2.

Takže už vite, jak to dopadlo - pět
pro průsek. dva proti káceni
ReJmanová: „Je průsek nutný?”

Leviček • „Nic neni nutné,

nicméně může to být krásné'
Pazxierková: "Průsek může být

mJimavým mistem pro živočichy a

z estetického hlediska. Proč ho,

probůh, neudělat. Prostor se otevře

a bude lépe dýchat."
Vlašin: 'Úpravy piknikového

parku neposuzujme z hlediska
produkce kysliku. Kolem Horky je
(už nyni) udržovaná bylinná louka
Průsek nebude plnit jinou funkci
než jen "výhled na Horku* a to je
tedy blbost.•

Leviček 'Už od baroka člověk
tvořil výhledy a průhledy v krajině.

Dnes je (cestou k ranči) po pravé
ruce jenom jakási zelená bariéra a
najednou průsek otevře pohled na
dominantu celého Ořešina. Tak
ano, funkčně to nemamená nic, ale

pohledově to bude krásné. "

Dokumenty k úpravám
pikmkovému parku a jeho okoli
vám dáváme k dispozici na webu
opozice (oresnik.blogspot.com).

Mojmír Vlašin

tech, jimž záleži především na jménem M odvolal.
vlastním prospěchu a nikoli na
prospčchu občanů naši obce.
To, že úřednice v zamítavém

rozhodnuti opakuje argumenty
odpůrců, nemamená, že jsou
pravdivé. MČ se starala a stará
o účelové komunikace řádně.
Pani zastupitelka před tím, než
zopakuje nepravdivý argument,
by se mohla dotázat na úřade a
zjistila by, že do oprav a

udržováni komunikace kolem
Ranče CH, MČ nainvestovala v

průběhu let několik set tisíc a
do projektu na opravu další
stovky tisíc.
Je pozoruhodné, že

argumentace použitá úřednici v
rozhodnuti takřka kopíruje

argumenty použité stavitelem

Ptedpokládám, že odvolací
orgán vráti úředmci spis k
novémuprojednáni a já se moc
těším, že budeme moci uplatnit
další sadu velice vážných
argumentů, které úřednice
opomněla vzít v úvahu.
Na závěr mám pro paní

mstupitelku informaci, že
správní fizeni se řídi zákonem,
který rovněž stanoví, kdo jsou
účastnici řízeni. Zastupitelstvo
ani zastupitelé to nejsou. Proto
bych velice ocenil, kdyby
neplácala hlouposti o
transparentním přístupu a jasné
komunikaci, ale třeba
předložila pádné argumenty či

relevantní návrhy, jak situaci s

nárůstem aut výlemĺků řešit.
Náměstičko před úřadem nyní zdobí i WE:ávaný betlém. Na Stédrý

den od 10 do I I hodin si lze ke kapličce zajitprv Betlémské světlo.
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